
'¡ü'
-:

,{?7=.=
r.. !:i:1.:.
<§zi-t§.i'

l

ACUERDO-292-2023

LA DIRECTORA EJECUTIVA DE LA DIR-ECCION DE NINEZ, ADOLESCENCIA
Y FAMILIA.

En uso de sus facultades de que fue investido por ia Presidenta de la República media¡te
Acuerdo Ejecutivo N." 151-2023 de fecha 05 dejunio del2023 y en aplicación de los artículos
235y245 atribuciones 5 y 11de la Constitución de la Repúblic4 11, 116, 118, l19y 722 de
la Ley General de la Adminisuación Pública.

ACUERDA

PRIMERO: Nombrar Interinamente a partir del DIECISÉIS (f6) DE JTINIO AL
TRECE (13) DE OCTUBRE DE 2023, a la Ciudada¡a DAISY MARYINME
AIVARADO RflaERA, con número de identidad 0703-1998-03634, de confomridad a lo
dispuesto en e1 Afículo 1 1 de la Ley de Servicio Civil, Artículos 35, 68,76 del Reglamento
de la Ley de Servicio Civil, en la estuctu¡a presupuestaria siguiente: I¡stitución: 0242
Dirección de Niñez, Adolescencia y Família, Gerencia Administrativa: 001 Gerencia Central,
Programa: 15 Migración y Restitución lntemacional de Niñas, Niños y Adolescentes, Sub
Programa: 00, Actividad./Obra: 001 Aplicación de Protocolo de atención aNNA en situacion
de Migración; Convenios de la HAYA de susüacción y Cobro intemacional de Alimentos,
Versión: 0002, Nombre del Puesto: ASISTENTE ESPECIAL TECMCO II, No. de
Puesto: 2950, Grupo,A.livel: 02-08, Sueldo: L. 25,000.00.

SEGUNDO: La permanencia en el cargo está sujeta a evaluación por resultado, en los
términos establecidos por la P¡esidencia de la República.

TERCERO: El presente Acuerdo es efectivo a partir del DIECISÉIS (f O DE JUMO AI
TRECE (T3) DE OCTUBRE Dtr,2023". - COMIJNIQIJ'ESE.

Dado en la Ciudad de Tegucigalpa M.D.C., a los veinticinco (25) días del mes agosto del
2023.

,-:

DTa.LIZE?IH
DIRECTORA

Abog. IIECTOR I§AAC
SECRETARIO

O GOMEZ
A

f{


